ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Gelson Moraes-
Republicanos/AM

POOW LEOISI.AflVO

REQUERIMENTO N°
745

 /2020 	 Parintins, 11 de Agosto de 2020

Requeiro nos termos do artigo 72, do Regimento Interno desta Casa legislativa, à

Prefeitura de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Saúde (Semsa), no

sentido de solicitar atendimento da Unidade Básica de Saúde Fluvial (UBSF) Lígia

Loyola para as comunidades Toledo Piza, Sagrado Coração de Jesus,

Fluminense e São Benedito, na região do Rio Tracajá e dá outras providências.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com a presença de médicos especialistas, consultas de enfermagens, odontológicas, a

UBS FLUVIAL é de grande importância para a população local, haja visto que nem

sempre os moradores têm condições de estarem vindo na cidade para cuidar da sua

saúde e da saúde da família.

Diante do exposto, encaminhamos requerimento à Prefeitura de Parintins,

por meio as Secretaria Municipal de Saúde (Semsa), que insira no cronograma a

Comunidades citadas com urgência pois em breve as vazantes começam e com

isso o acesso não ser possível, espero contar com o apoio dos nobres colegas

para com a nossa propositura, que visa melhoria da qualidade de vida da

população Parintinense.

S.S Da Câmara Municipal de Parintins, em 11 Agosto de 2020.

Gelson Moraes.
Vereador- Republicanos/AM

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.camaraparintins.am.ciov.br  -Telefax: (92)533-1711/2841